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Пресс-релиз 
8 апреля 2020 года 
                     

Продажи новых автомобилей выросли на 1,8% в 1 квартале 2020 года и на 4,0% 
в марте 2020 г. 
 
В 1 квартале 2020 года продажи новых автомобилей и легких коммерческих автомобилей в России выросли на 1,8% по 
сравнению с аналогичным периодом 2019 года или на 6 868 проданных единиц, и составили 398 518 автомобилей, по 
данным Комитета автопроизводителей АЕБ. 
 
Март 2020 г. ознаменовался ростом уровня продаж на 4,0 %, или на 6 241 штуку по сравнению с мартом 2019 года, и 
составили 162 321 автомобиль. 
 
 
Комментирует Томас Штэрцель, Председатель Комитета автопроизводителей АЕБ:  

 
«Март оказался сильным месяцем с неожиданным ростом продаж на 4% по сравнению с тем же месяцем прошлого года, 

что в итоге привело к увеличению объема рынка на 1,8% в первом квартале относительно аналогичного периода 

прошлого года. Многие бренды в марте даже показали двузначный рост. Это сильное начало года, к сожалению, не 

отражает реальную тенденцию, а скорее связано с ожидаемым из-за ослабления валюты искусственно вызванным 

повышением мартовских продаж. В конце марта продажи автомобилей и дилерские операции были резко прерваны в связи 

с мерами, связанными с ситуацией с COVID-19. АЕБ обратилась в Правительство с предложением мер государственной 

поддержки автомобильной промышленности. Многие производители также разрабатывают комплексные меры поддержки 

своих дилеров, направленные на обеспечение будущих деловых операций». 

 

 

 
 

 

Контакты: 

Ольга Зуева, координатор Комитета автопроизводителей АЕБ, olga.zueva@aebrus.ru , тел. +7 (495) 234 27 64 

Юлия Щеглова, менеджер проектов по исследованию рынка и статистики АЕБ,  yuliya.sheglova@aebrus.ru , тел. +7 (495) 234 27 64 

-------------------------------------------------------------- 

Приложения: 

1. Продажи новых легковых и легких коммерческих автомобилей в России за март 2020/2019 и январь-март 2020/2019 

2. Продажи новых легковых и легких коммерческих автомобилей по группам за март 2020/2019 и январь-март 2020/2019 

3. 25 наиболее продаваемых моделей легковых автомобилей в России за март 2020/2019 и январь-март 2020/2019 
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ПРОДАЖИ НОВЫХ ЛЕГКОВЫХ И ЛЕГКИХ КОММЕРЧЕСКИХ АВТОМОБИЛЕЙ В РОССИИ ЗА 
МАРТ 2020/2019 ГГ. 
Данные продаж Комитета автопроизводителей АЕБ включают как импортированные, так и автомобили местной сборки. 
Примечание: рейтинг марок основан на результатах продаж за месяц. 

БРЕНД 
МАРТ 

2020 2019 % 

Avtovaz (Lada) 32 808 33 821 -3% 

KIA 19 808 19 560 1% 

Hyundai 15 813 16 322 -3% 

Renault* 13 640 13 051 5% 

Toyota 12 587 9 224 36% 

VW 10 007 8 529 17% 

Škoda 9 856 6 956 42% 

Nissan 7 562 8 136 -7% 

ГАЗ ком.авт.* 4 713 4 984 -5% 

Mercedes-Benz 4 427 3 337 33% 

Mitsubishi 4 424 4 905 -10% 

Mazda 3 502 2 711 29% 

УАЗ 2 742 3 089 -11% 

Lexus 2 244 1 724 30% 

Datsun 1 912 2 687 -29% 

Avtovaz (Niva) 1 731 0 - 

Audi 1 730 1 260 37% 

Haval 1 599 558 187% 

Ford ком.авт.* 1 141 1 158 -1% 

Geely 935 643 45% 

Land Rover 897 941 -5% 

Subaru 839 529 59% 

Chery 815 432 89% 

Porsche 789 450 75% 

Suzuki 787 742 6% 

Volvo 784 828 -5% 

VW ком.авт.* 706 701 1% 

Changan 573 102 462% 

Peugeot* 489 373 31% 

Citroёn* 370 341 9% 

Infiniti 237 599 -60% 

Honda 233 148 57% 

Jeep 208 208 0% 

Genesis 187 181 3% 

Cadillac 181 79 129% 

Mercedes-Benz ком.авт. 154 149 3% 
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Lifan 151 490 -69% 

FAW 150 131 15% 

Jaguar 112 275 -59% 

FIAT* 111 91 22% 

DFM 101 123 -18% 

Chevrolet 100 2 775 -96% 

Isuzu* 58 64 -9% 

Iveco* 23 22 5% 

Zotye 20 165 -88% 

Ford 18 2 403 -99% 

Brilliance 15 12 25% 

Opel 11 0 - 

Foton* 8 32 -75% 

Hyundai ком.авт.* 6 0 - 

Chrysler 5 7 -29% 

smart 2 25 -92% 

HTM  - 7 - 

SsangYong - 0 - 

ИТОГО 162 321 156 080 4,0% 

 

 
 
ПРОДАЖИ НОВЫХ ЛЕГКОВЫХ И ЛЕГКИХ КОММЕРЧЕСКИХ АВТОМОБИЛЕЙ 
В РОССИИ ЗА 1-й квартал (ЯНВАРЬ-МАРТ) 2020/2019 ГГ. 
Данные продаж Комитета автопроизводителей АЕБ включают как импортированные, так и автомобили местной сборки. 

 

  ЯНВАРЬ-МАРТ 2020/2019/I Q 

 БРЕНД 2020 2019 % 

Avtovaz (Lada) 79 600 82 363 -3% 

KIA 51 870 52 982 -2% 

Hyundai 41 576 41 425 0% 

Renault* 32 056 29 349 9% 

Toyota 27 231 21 608 26% 

VW 23 794 22 075 8% 

Škoda 21 001 18 433 14% 

Nissan 18 225 19 285 -5% 

ГАЗ ком.авт.* 11 097 11 431 -3% 

BMW 10 880 9 685 12% 

Mercedes-Benz 10 334 8 936 16% 

Mitsubishi 9 266 10 653 -13% 

Mazda 7 585 6 573 15% 

UAZ 7 293 7 734 -6% 

Datsun 4 877 5 448 -10% 

Lexus 4 563 3 938 16% 

Avtovaz (Niva) 4 057 0 - 
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Haval 4 047 1 452 179% 

Audi 3 941 3 363 17% 

Geely 2 466 1 566 57% 

Ford ком.авт.* 2 087 2 278 -8% 

Land Rover 1 999 2 132 -6% 

Suzuki 1 929 1 114 73% 

Subaru 1 721 1 632 5% 

Volvo 1 702 1 616 5% 

Chery 1 689 1 229 37% 

VW ком.авт.* 1 491 1 556 -4% 

Porsche 1 411 993 42% 

Changan 1 245 196 535% 

Peugeot* 1 050 913 15% 

Citroёn* 839 672 25% 

MINI 753 591 27% 

Infiniti 515 1 278 -60% 

Jeep 449 511 -12% 

Genesis 431 609 -29% 

Honda 430 452 -5% 

Lifan 420 1 366 -69% 

Cadillac 352 204 73% 

FAW 341 218 56% 

Mercedes-Benz ком.авт. 328 362 -9% 

Jaguar 307 562 -45% 

DFM 269 310 -13% 

FIAT* 245 222 10% 

Isuzu* 207 169 22% 

Chevrolet 202 5 867 -97% 

Zotye 71 554 -87% 

Iveco* 63 47 34% 

Ford 55 5 451 -99% 

Brilliance 44 43 2% 

smart 43 57 -25% 

Hyundai ком.авт.* 25 64 -61% 

Opel 20 0 - 

Foton* 16 53 -70% 

Chrysler 10 14 -29% 

HTM - 13 - 

SsangYong - 3 - 

ИТОГО 398 518 391 650 1,8% 

 
Продажи легких коммерческих автомобилей включены в общие цифры продаж по брендам и маркам, если присутствуют в 
продуктовой линейке (отмечены *); указаны отдельно по некоторым маркам. КОМ.АВТ.<3,5т (в отдельных исключениях 
масса достигает верхнего предела 6т). Возможны незначительные корректировки данных по легкой коммерческой 
технике. 
1. В связи с вхождением СП ДжиЭм-АВТОВАЗ в состав группы АВТОВАЗ в декабре 2019 года, автомобиль Niva 
учитывается в продажах группы AVTOVAZ-Renault-Nissan-Mitsubishi под брендом AVTOVAZ. 
 
2. Продажи бренда Opel осуществляются в России через официальные дилерские центры Opel с 16 декабря 2019 г. 
3.       Продажи марки HTM были остановлены в декабре 2019г. 
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ПРОДАЖИ НОВЫХ ЛЕГКОВЫХ И ЛЕГКИХ КОММЕРЧЕСКИХ АВТОМОБИЛЕЙ В РОССИИ ПО 
МАРКАМ ЗА МАРТ 2020/2019ГГ.  

Данные продаж Комитета автопроизводителей АЕБ включают как импортированные, так и автомобили местной сборки 
Примечание: рейтинг марок основан на результатах продаж за месяц. 

Бренд / 
Марка 

МАРТ 

% Доля рынка Продано, шт. 

2020 2019 YOY 2020 2019 % 

AVTOVAZ-
RENAULT-
NISSAN- 
MITSUBISHI 

38,4 40,5 -2,1 62 314 63 199 -1,4% 

AVTOVAZ 
(LADA) 

20,2 21,7 -1,5 32 808 33 821 -3,0% 

AVTOVAZ 
(NIVA) 

1,1 0,0 1,1 1 731 0 - 

RENAULT  8,4 8,4 0,0 13 640 13 051 4,5% 

NISSAN 4,7 5,2 -0,5 7 562 8 136 -7,1% 

INFINITI 0,1 0,4 -0,3 237 599 -60,4% 

DATSUN 1,2 1,7 -0,5 1 912 2 687 -28,8% 

MITSUBISHI 2,7 3,1 -0,4 4 424 4 905 -9,8% 

VW Group 13,7 11,2 2,5 22 299 17 446 27,8% 

VOLKSWAGEN  6,2 5,5 0,7 10 007 8 529 17,3% 

VOLKSWAGEN 
ком.авт. 

0,4 0,4 0,0 706 701 0,7% 

AUDI 1,1 0,8 0,3 1 730 1 260 37,3% 

ŠKODA 6,1 4,5 1,6 9 856 6 956 41,7% 

KIA 12,2 12,5 -0,3 19 808 19 560 1,3% 

HYUNDAI 
Group 

9,9 10,6 -0,7 16 000 16 503 -3,0% 

HYUNDAI 9,7 10,5 -0,8 15 813 16 322 -3,1% 

GENESIS 0,1 0,1 0,0 187 181 3,3% 

TOYOTA 
Group 

9,1 7,0 2,1 14 831 10 948 35,5% 

TOYOTA 7,8 5,9 1,9 12 587 9 224 36,5% 

LEXUS 1,4 1,1 0,3 2 244 1 724 30,2% 

ГАЗ ком.авт. 2,9 3,2 -0,3 4 713 4 984 -5,4% 

MERCEDES-
BENZ 

2,8 2,2 0,6 4 583 3 511 30,5% 

MERCEDES-
BENZ  

2,7 2,1 0,6 4 427 3 337 32,7% 

MERCEDES-
BENZ ком.авт. 

0,1 0,1 0,0 154 149 3,4% 

smart 0,0 0,0 0,0 2 25 -92,0% 

MAZDA 2,2 1,7 0,5 3 502 2 711 29,2% 

УАЗUAZ 1,7 2,0 -0,3 2 742 3 089 -11,2% 

HAVAL 1,0 0,4 0,6 1 599 558 186,6% 

FORD ком.авт 0,7 0,7 0,0 1 141 1 158 -1,5% 

JAGUAR LAND 
ROVER 

0,6 0,8 -0,2 1 009 1 216 -17,0% 

LAND ROVER 0,6 0,6 0,0 897 941 -4,7% 

JAGUAR 0,1 0,2 -0,1 112 275 -59,3% 

GEELY 0,6 0,4 0,2 935 643 45,4% 

PSA GROUPE  0,5 0,5 0,0 870 714 21,8% 

PEUGEOT 0,3 0,2 0,1 489 373 31,1% 
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CITROЁN 0,2 0,2 0,0 370 341 8,5% 

OPEL 0,0 0,0 0,0 11 0 - 

SUBARU 0,5 0,3 0,2 839 529 58,6% 

CHERY 0,5 0,3 0,2 815 432 88,7% 

PORSCHE 0,5 0,3 0,2 789 450 75,3% 

SUZUKI 0,5 0,5 0,0 787 742 6,1% 

VOLVO 0,5 0,5 0,0 784 828 -5,3% 

CHANGAN 0,4 0,1 0,3 573 102 461,8% 

FCA RUSSIA 0,2 0,2 0,0 324 306 5,9% 

FIAT 0,1 0,1 0,0 111 91 22,0% 

CHRYSLER 0,0 0,0 0,0 5 7 -28,6% 

JEEP 0,1 0,1 0,0 208 208 0,0% 

GM Group 0,2 1,8 -1,6 281 2 854 -90,2% 

CHEVROLET 0,1 1,8 -1,7 100 2 775 -96,4% 

CADILLAC 0,1 0,1 0,0 181 79 129,1% 

HONDA 0,1 0,1 0,0 233 148 57,4% 

LIFAN  0,1 0,3 -0,2 151 490 -69,2% 

FAW 0,1 0,1 0,0 150 131 14,5% 

DFM 0,1 0,1 0,0 101 123 -17,9% 

ISUZU 0,0 0,0 0,0 58 64 -9,4% 

IVECO 0,0 0,0 0,0 23 22 4,5% 

ZOTYE 0,0 0,1 -0,1 20 165 -87,9% 

FORD  0,0 1,5 -1,5 18 2 403 -99,3% 

BRILLIANCE 0,0 0,0 0,0 15 12 25,0% 

FOTON 0,0 0,0 0,0 8 32 -75,0% 

HYUNDAI LCV 0,0 0,0 0,0 6 0 - 

SSANGYONG - 0,0 - - 0 - 

HTM - 0,0 - - 7 - 

ИТОГО 100,0 100,0  162 321 156 080 4,0% 

 
 
Отличная от международной классификация: марки, представленные в России группой «СОЛЛЕРС» 
 

SOLLERS 
Group  

2,4 2,7 -0,3 3 883 4 247 -8,6% 

SSANGYONG - 0,0 - - 0 - 

Ford ком авт. 0,7 0,7 0,0 1 141 1 158 -1,5% 

УАЗ 1,7 2,0 -0,3 2 742 3 089 -11% 
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ПРОДАЖИ НОВЫХ ЛЕГКОВЫХ И ЛЕГКИХ КОММЕРЧЕСКИХ АВТОМОБИЛЕЙ В РОССИИ ПО 
МАРКАМ ЗА 1 КВАРТАЛ 2020/2019 (ЯНВАРЬ-МАРТ) 2020/2019ГГ.  

Бренд/ 
Марка 

ЯНВАРЬ-МАРТ 

% Доля рынка Продано, шт. 

2020 2019 YOY 2020 2019 % 

AVTOVAZ-
RENAULT-
NISSAN- 
MITSUBISHI 

37,3 37,9 -0,6 148 596 148 376 0,1% 

AVTOVAZ 
(LADA) 

20,0 21,0 -1,0 
79 600 82 363 -3,4% 

AVTOVAZ 
(NIVA) 

1,0 0,0 1,0 
4 057 0 - 

RENAULT  8,0 7,5 0,5 32 056 29 349 9,2% 

NISSAN 4,6 4,9 -0,3 18 225 19 285 -5,5% 

INFINITI 0,1 0,3 -0,2 515 1 278 -59,7% 

DATSUN 1,2 1,4 -0,2 4 877 5 448 -10,5% 

MITSUBISHI 2,3 2,7 -0,4 9 266 10 653 -13,0% 

KIA 13,0 13,5 -0,5 51 870 52 982 -2,1% 

VW Group 12,6 11,6 2 50 227 45 427 10,6% 

VOLKSWAGEN  6,0 5,6 0,4 23 794 22 075 7,8% 
VOLKSWAGEN 
ком.авт. 

0,4 0,4 0,0 
1 491 1 556 -4,2% 

AUDI 1,0 0,9 0,1 3 941 3 363 17,2% 

ŠKODA 5,3 4,7 0,6 21 001 18 433 13,9% 

HYUNDAI 
Group 

10,5 10,7 -0,2 
42 007 42 034 -0,1% 

HYUNDAI 10,4 10,6 -0,2 41 576 41 425 0,4% 

GENESIS 0,1 0,2 -0,1 431 609 -29,2% 

TOYOTA 
Group 

8,0 6,5 1,5 31 794 25 546 24,5% 

TOYOTA 6,8 5,5 1,3 27 231 21 608 26,0% 

LEXUS 1,1 1,0 0,1 4 563 3 938 15,9% 

BMW Group 2,9 2,6 0,3 11 633 10 276 13,2% 

BMW 2,7 2,5 0,2 10 880 9 685 12,3% 

MINI 0,2 0,2 0,0 753 591 27,4% 

ГАЗ ком.авт. 2,8 2,9 -0,1 11 097 11 431 -2,9% 

MERCEDES-
BENZ 

2,7 2,4 0,3 10 705 9 355 
14,4% 

MERCEDES-
BENZ  

2,6 2,3 0,3 
10 334 8 936 15,6% 

MERCEDES-
BENZ ком.авт. 

0,1 0,1 0,0 
328 362 -9,4% 

smart 0,0 0,0 0,0 43 57 -24,6% 

MAZDA 1,9 1,7 0,2 7 585 6 573 15,4% 

УАЗ 1,8 2,0 -0,2 7 293 7 734 -5,7% 

HAVAL 1,0 0,4 0,6 4 047 1 452 178,7% 

GEELY 0,6 0,4 0,2 2 466 1 566 57,5% 

JAGUAR LAND 
ROVER 

0,6 0,7 -0,1 2 306 2 694 -14,4% 

LAND ROVER 0,5 0,5 0,0 1 999 2 132 -6,2% 

JAGUAR 0,1 0,1 0,0 307 562 -45,4% 

FORD ком.авт 0,5 0,6 -0,1 2 087 2 278 -8,4% 

SUZUKI 0,5 0,3 0,2 1 929 1 114 73,2% 
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PSA GROUPE  0,5 0,4 0,1 1 909 1 585 20,4% 

PEUGEOT 0,3 0,2 0,1 1 050 913 15,0% 

CITROЁN 0,2 0,2 0,0 839 672 24,9% 

OPEL 0,0 0,0 0,0 20 0 - 

SUBARU 0,4 0,4 0,0 1 721 1 632 5,5% 

VOLVO 0,4 0,4 0,0 1 702 1 616 5,3% 

CHERY 0,4 0,3 0,1 1 689 1 229 37,4% 

PORSCHE 0,4 0,3 0,1 1 411 993 42,1% 

CHANGAN 0,3 0,1 0,2 1 245 196 535,2% 

FCA RUSSIA 0,2 0,2 0,0 704 747 -5,8% 

FIAT 0,1 0,1 0,0 245 222 10,4% 

CHRYSLER 0,0 0,0 0,0 10 14 -28,6% 

JEEP 0,1 0,1 0,0 449 511 -12,1% 

GM Group 0,1 1,6 -1,5 554 6 071 -90,9% 

CHEVROLET 0,1 1,5 -1,4 202 5 867 -96,6% 

CADILLAC 0,1 0,1 0,0 352 204 72,5% 

HONDA 0,1 0,1 0,0 430 452 -4,9% 

LIFAN  0,1 0,3 -0,2 420 1 366 -69,3% 

FAW 0,1 0,1 0,0 341 218 56,4% 

DFM 0,1 0,1 0,0 269 310 -13,2% 

ISUZU 0,1 0,0 0,1 207 169 22,5% 

ZOTYE 0,0 0,1 -0,1 71 554 -87,2% 

IVECO 0,0 0,0 0,0 63 47 34,0% 

FORD  0,0 1,4 -1,4 55 5 451 -99,0% 

BRILLIANCE 0,0 0,0 0,0 44 43 2,3% 

HYUNDAI 
ком.авт. 

0,0 0,0 0,0 
25 64 -60,9% 

FOTON 0,0 0,0 0,0 16 53 -69,8% 

SSANGYONG - 0,0 - - 3 - 

HTM - 0,0 - - 13 - 

ИТОГО 100,0 100,0   398 518 391 650 1,8% 

 
SOLLERS 
Group  

2,4 2,6 -0,2 9 380 10 015 -6,3% 

SSANGYONG - 0,0 - - 3 - 

Ford ком.авт. 0,5 0,6 -0,1 2 087 2 278 -8,4% 

УАЗ 1,8 2,0 -0,2 7 293 7 734 -5,7% 
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25 САМЫХ ПРОДАВАЕМЫХ НОВЫХ ЛЕГКОВЫХ И ЛЕГКИХ КОММЕРЧЕСКИХ АВТОМОБИЛЕЙ 
В РФ ПО МОДЕЛЯМ ЗА ПЕРИОДЫ МАРТ 2020/2019 ГГ. И ЯНВАРЬ – МАРТ 2020/2019 ГГ.  
Данные продаж Комитета автопроизводителей АЕБ включают как импортированные, так и автомобили местной сборки. Примечание: 
рейтинг марок основан на результатах продаж за месяц. 

# МОДЕЛЬ МАРКА 
МАРТ  

# МОДЕЛЬ МАРКА 
ЯНВАРЬ-МАРТ 

2020 2019 YoY   2020 2019 YoY 

1 Granta Lada 11 631 10 422 1 209  
1 Granta Lada 29 660 28 626 1 034 

2 Vesta Lada 11 172 12 850 -1 678  
2 Vesta Lada 26 785 27 888 -1 103 

3 Rio KIA 8 274 8 927 -653  
3 Rio KIA 22 899 22 275 624 

4 Creta Hyundai 6 803 6 498 305  
4 Creta Hyundai 18 815 16 770 2 045 

5 Polo VW 5 371 4 283 1 088  
5 Polo VW 12 820 11 801 1 019 

6 RAV 4 Toyota 5 293 2 609 2 684  
6 Solaris Hyundai 12 106 14 199 -2 093 

7 Solaris Hyundai 4 245 5 945 -1 700  
7 RAV 4 Toyota 11 595 5 903 5 692 

8 Largus VP Lada 3 782 3 981 -199  
8 Largus VP Lada 8 884 9 431 -547 

9 Tiguan VW 3 568 3 120 448  
9 Tiguan VW 8 765 7 298 1 467 

10 Qashqai Nissan 3 392 2 988 404  
10 Logan Renault 7 806 7 892 -86 

11 Duster Renault 3 268 3 536 -268  
11 Qashqai Nissan 7 538 6 627 911 

12 Camry Toyota 3 133 3 405 -272  
12 Camry Toyota 7 530 8 251 -721 

13 Logan Renault 3 066 3 549 -483  
13 Sportage KIA 7 261 7 657 -396 

14 Octavia A7 Škoda 2 951 2 077 874  
14 Duster Renault 7 084 8 268 -1 184 

15 Sandero Renault 2 923 2 988 -65  
15 Rapid Škoda 6 811 7 963 -1 152 

16 4x4 Lada 2 821 3 044 -223  
16 4x4 Lada 6 651 7 723 -1 072 

17 Rapid Škoda 2 813 2 966 -153  
17 Sandero Renault 6 627 6 581 46 

18 CX-5 Mazda 2 592 1 771 821  
18 X-Trail Nissan 6 481 6 677 -196 

19 Outlander Mitsubishi 2 554 2 640 -86  
19 Octavia A7 Škoda 6 360 5 388 972 

20 Sportage KIA 2 538 2 440 98  
20 Kodiaq Škoda 5 743 4 724 1 019 

21 X-Trail Nissan 2 422 2 790 -368  
21 CX-5 Mazda 5 590 4 388 1 202 

22 Kodiaq Škoda 2 406 1 768 638  
22 Kaptur Renault 5 490 6 256 -766 

23 XRAY Lada 2 393 2 674 -281  
23 Outlander Mitsubishi 5 407 5 692 -285 

24 Kaptur Renault 2 363 2 764 -401  
24 XRAY Lada 5 170 6 451 -1 281 

25 Tucson Hyundai 2 064 1 868 196  
25 Tucson Hyundai 5 016 5 569 -553 

 
 
 

Примечание: 
 
Данные АЕБ о продажах за март не включают данные о продажах BMW и MINI в связи с решением штаб-квартиры BMW 
изменить периодичность публикации данных о продажах с ежемесячной на ежеквартальную. 
 
Таблицы c результатами рынка за 1-й квартал 2020 года содержат данные обо всех брендах, включая BMW и MINI. 

 
 
 


